255
DOM/ES - Edição Nº2.740

quarta-feira, 09 de Abril de 2025

PORTARIA Nº 090, 08 DE ABRIL DE 2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VIANA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais (L.O.M.V., art. 27, § 1º, cc R.I.,

art. 34, “b”) Resolve:

Art. 1º - Transferir o servidor conforme abaixo:

• Weslen Dias de Oliveira de AGP-04 para

AGP-02.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.

Viana - ES, 08 de abril de 2025.

Joilson Broedel
Presidente da Câmara Municipal de Viana

Protocolo 1530225

Vila Valério

Aditivo

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º
009/2024

Contratante: Câmara Municipal de Vila Valério.
Contratada: LH Borcardt Comunicação ME.
Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de publicação, na forma
eletrônica, de extratos de editais de procedimentos
licitatórios em jornal diário de grande circulação, sob
demanda.
Alteração: Alteração quantitativa do item
contratado, equivalente ao acréscimo de 25% (vinte
e cinco por cento) ao valor original do contrato.
Valor do Aditivo: R$ 140,00 (cento e quarenta
reais)
Amparo Legal: Art. 125 da Lei nº. 14.133/2021.

Vila Valério-ES, em 04 de abril de 2025.

Adilson Rodrigues Pereira
Presidente da Câmara

Protocolo 1530531

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Anchieta

Aditivo

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº001/2024 - PROCESSO  Nº 2936/2025.
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ANCHIETA/ES, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE , E A INSTITUIÇÃO ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ANCHIETA.

OBJETO:  Prorrogação por mais 12 (doze) meses

Valor : Altera A Cláusula Segunda, Item 2.1, Do 1º Termo Aditivo, Passando O Valor Global Contratado De R$
216.000,00 (Duzentos E Dezesseis Mil Reais) Para R$ 388.800,00 (Trezentos E Oitenta E Oito Mil E
Oitocentos Reais), De Acordo Com O Anexo I Deste Termo.
O valor total deste termo aditivo é de r$ 172.800,00 (cento e setenta e    dois mil e  oitocentos reais).

As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão por conta da seguinte dotação:

Secretaria/Gerência Classificação Funcional Natureza de Despesa Fonte de Recurso Ficha
Secretaria de Saúde / Fundo Municipal
de Saúde

03011030200372169 33504399000 262100000025
162100000025

966

Protocolo 1529927